ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, РАЗВИТИЮ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА

ПОВЕСТКА

восемнадцатого заседания комитета 09 ноября 2022 года, 15:00 часов

ул. Бориса Ельцина, 10, 5 этаж, зал заседаний

1. О заключении комитета Законодательного Собрания Свердловской области по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и туризма на проект закона Свердловской области № ПЗ-2749 «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Законодательная инициатива Правительства Свердловской области, вх. № ПЗ-2749 от 31.10.2022, № 3670 - РП от 02.11.2022, первое чтение

Докладчик: Уфимцева Ирина Владимировна, заместитель министра финансов Свердловской области;

Содокладчик: Чечунова Елена Валерьевна, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и туризма

2. Об исполнении Закона Свердловской области «О патриотическом воспитании граждан в Свердловской области» в части совершенствования военно-патриотического воспитания граждан, популяризации и поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности.

Вопрос предусмотрен постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 7 июня 2022 г. № 545-ПЗС «О плане проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2022 года»

Информация Правительства Свердловской области от 12.10.2022 № 01-01-58/11516, вх. № 3C-8002 от 12.10.2022;

Справка отдела по обеспечению контроля за соблюдением областного законодательства и взаимодействия с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Свердловской области от 02.11.2022 № 238-15/44, вх. № 3C-8002 от 02.11.2022.

Докладчики: Деникаева Ольга Валериановна, начальник отдела патриотических проектов и программ департамента молодежи Министерства образования и молодежной политики Свердловской области и Протасов Денис Сергеевич, начальник отдела молодежных проектов, мониторинга и анализа процессов в молодежной среде департамента молодежи Министерства образования и молодежной политики Свердловской области;

Содокладчик: Есина Екатерина Анатольевна, член комитета Законодательного Собрания Свердловской области по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и туризма

3. О предложениях комитета Законодательного Собрания по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и туризма в план проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2023 года.

Письмо председателя Законодательное Собрание Свердловской области № 3C-9538 от 31.10.2022

Докладчик: Чечунова Елена Валерьевна, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и туризма

4. О награждении Почетным знаком «Серебряный знак Законодательного Собрания Свердловской области».

Докладчик: Есина Екатерина Анатольевна, член комитета Законодательного Собрания Свердловской области по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и туризма

5. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Есина Екатерина Анатольевна, член комитета Законодательного Собрания Свердловской области по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и туризма